



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE.
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2024.

Proposta de Preços

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto do presente licitação Pregão, na forma Eletrônica N° 028/2024. acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

1. Identificação da licitante:

- Razão Social: DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E DE MEDICAMENTOS LTDA
- CNPJ.: 26.806.267/0001-64
- Inscrição Estadual: 06.281.767-1
- Banco: BANCO DO BRASIL(001), Agência: 2812-6, Conta Corrente: 95712-7
- Endereço: TV - Deocleciano Aragão, nº 896 - Centro - Novo Oriente - Ceará - Cep: 63.740-000
- Representante Legal: Hillene Ribeiro Gonçalves, brasileira, empresária, solteira, RG n.º 05789317022 - DETRAN-CE., CPF n.º 600.275.083-58.
- Telefone: (85) 99266-2859
- E-mail: autodavilla@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE

2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	FILME PARA RAO X 18X24 C/ 100 FLS	CX	42	FUJIFILM	R\$ 149,40	R\$ 6.274,80
2	FILME PARA RAO X 24X30 C/ 100 FLS	CX	42	FUJIFILM	R\$ 226,70	R\$ 9.521,40
3	FILME PARA RAO X 30X40 C/ 100 FLS	CX	18	FUJIFILM	R\$ 313,60	R\$ 5.644,80
4	FILME PARA RAO X 35X35 C/ 100 FLS	CX	72	FUJIFILM	R\$ 363,95	R\$ 26.204,40
5	FILME PARA RAO X 35X43 C/ 100 FLS.	CX	36	FUJIFILM	R\$ 476,50	R\$ 17.154,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 64.799,40

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	REVELADOR P/ RAO X 38 LTS. (AUTOMÁTICO)	CX	150	FUJIFILM	R\$ 303,01	R\$ 45.451,50
2	REVELADOR PARA RAO X MANUAL 13 L	UNID	130	FUJIFILM	R\$ 174,36	R\$ 22.666,80
3	FIXADOR PARA RAO X 13 LTS. (MANUAL)	UNID	130	FUJIFILM	R\$ 96,62	R\$ 12.560,60
4	FIXADOR PARA RAO X 38 LTS. (AUTOMÁTICO)	UNID	150	FUJIFILM	R\$ 188,80	R\$ 28.320,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 108.998,90

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (C/ 100UNID.)	PCT	200	THEOTO	R\$ 3,99	R\$ 798,00
2	CATETER INTRAVENOSO N° 16	UNID	8000	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 3.920,00
3	CATETER INTRAVENOSO N° 18	UNID	8000	DESCARPACK	R\$ 0,54	R\$ 4.320,00
4	CATETER INTRAVENOSO N° 20	UNID	10000	DESCARPACK	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
5	CATETER INTRAVENOSO N° 22	UNID	10000	DESCARPACK	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
6	CATETER INTRAVENOSO N° 24	UNID	8000	DESCARPACK	R\$ 0,54	R\$ 4.320,00
7	ÁGUA OXIGENADA 1L	UNID	100	FORTSAN	R\$ 5,13	R\$ 513,00
8	ÁGUA PARA AUTOCLAVE GALÃO COM 5L	GALAO	2500	FARMAX	R\$ 9,14	R\$ 22.850,00
9	AGULHA 20X5 (CAIXA C/ 100 UNID.)	CX	250	DESCARPACK	R\$ 8,47	R\$ 2.117,50
10	AGULHA 25X7 (CAIXA C/ 100 UNID.)	CX	300	DESCARPACK	R\$ 8,04	R\$ 2.412,00
11	AGULHA 25X8 (CAIXA C/ 100 UNID.)	CX	250	DESCARPACK	R\$ 8,04	R\$ 2.010,00
12	AGULHA 40X12 (CAIXA C/ 100 UNID.)	CX	300	DESCARPACK	R\$ 7,52	R\$ 2.256,00
13	ÁLCOOL 70%	LITRO	18000	ITAIA	R\$ 5,67	R\$ 102.060,00
14	ALGODÃO HIDRÓFILO COM 500G – ROLO	ROLO	6000	NATHY	R\$ 7,95	R\$ 47.700,00
15	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS - UNIDADE	UNID	250	JPROLAB	R\$ 4,42	R\$ 1.105,00
16	ASPIRADOR NASAL PARA RECÉM-NASCIDO (PÊRA)	UNID	40	LOLLY	R\$ 8,35	R\$ 334,00
17	ATADURA CREPOM 10CM X 1,8M C/12	PCT	600	BIOTEXTIL	R\$ 4,49	R\$ 2.694,00
18	ATADURA CREPOM 15CM X 1,8M C/12	PCT	600	BIOTEXTIL	R\$ 6,92	R\$ 4.152,00
19	ATADURA CREPOM 20CM X 1,8M C/12	PCT	600	BIOTEXTIL	R\$ 10,02	R\$ 6.012,00
20	ATADURA CREPOM 30CM X 1,8M C/12	PCT	600	BIOTEXTIL	R\$ 9,86	R\$ 5.916,00
21	AVENTAL DE TNT, COM MANGAS LONGAS, TAMANHO ÚNICO	UNID	2500	GLOBODESC	R\$ 17,30	R\$ 43.250,00
22	AVENTAL DE VINIL, COM MANGAS LONGAS, TAMANHO ÚNICO	UNID	500	PROTMED	R\$ 13,45	R\$ 6.725,00
23	BOLSA COLETORA DE URINA-SISTEMA FECHADO 2000ML C/ DISPOSITIVO ANTIREFLUXO ESTÉRIL	UNID	2000	MAXICOR	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
24	CABO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO	UNID	2	MD	R\$ 116,68	R\$ 233,36
25	CABO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UNID	2	MD	R\$ 112,68	R\$ 225,36
26	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	UNID	6	MD	R\$ 2,46	R\$ 14,76
27	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UNID	6	MD	R\$ 2,36	R\$ 14,16
28	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UNID	6	MD	R\$ 2,73	R\$ 16,38
29	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UNID	6	MD	R\$ 2,55	R\$ 15,30
30	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	UNID	6	MD	R\$ 2,69	R\$ 16,14
31	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	UNID	6	MD	R\$ 2,64	R\$ 15,84
32	CÂNULA DE GUEDEL Nº 6	UNID	6	MD	R\$ 2,79	R\$ 16,74
33	CARVÃO VEGETAL ATIVADO EM PÓ P/ USO ORAL – POTE 1KG	KG	6	ELEGANCIA ORGANICA	R\$ 52,33	R\$ 313,98
34	CAT GUT SIMPLES O (CAIXA C/24 UNID.)	CX	50	SHALON	R\$ 48,17	R\$ 2.408,50



35	CAT GUT SIMPLES 1 (CAIXA C/ 24 UNID.)	CX	80	SHALON	R\$ 47,34	R\$ 3.787,20
36	CAT GUT SIMPLES 3 (CAIXA C/ 24 UNID.)	CX	80	SHALON	R\$ 73,15	R\$ 5.852,00
37	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UNID	4800	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 5.616,00
38	CAT GUT CROMADO 0 (CAIXA C/ 24 UNID.)	CX	80	SHALON	R\$ 62,11	R\$ 4.968,80
39	CAT GUT CROMADO 1 (CAIXA C/ 24 UNID.)	CX	80	SHALON	R\$ 71,17	R\$ 5.693,60
40	CAT GUT CROMADO 2 (CAIXA C/ 24 UNID.)	CX	80	SHALON	R\$ 72,02	R\$ 5.761,60
41	CAT GUT CROMADO 3 (CAIXA C/ 24 UNID.)	CX	80	SHALON	R\$ 73,69	R\$ 5.895,20
42	CAT GUT CROMADO 4 (CAIXA C/ 24 UNID.)	CX	80	SHALON	R\$ 82,91	R\$ 6.632,80
43	CAT GUT SIMPLES N° 2 (CAIXA C/ 24 UNID.)	CX	80	SHALON	R\$ 57,42	R\$ 4.593,60
44	CAT GUT SIMPLES N° 3 (CAIXA C/ 24 UNID.)	CX	80	SHALON	R\$ 57,71	R\$ 4.616,80
45	CAT GUT SIMPLES N° 4 (CAIXA C/ 24 UNID.)	CX	80	SHALON	R\$ 70,70	R\$ 5.656,00
46	CAT GUT SIMPLES N° 5 (CAIXA C/ 24 UNID.)	CX	80	SHALON	R\$ 73,73	R\$ 5.898,40
47	CLAMP UMBILICAL (UNIDADE)	UND	80	KOLPLAST	R\$ 0,68	R\$ 54,40
48	COLAR CERVICAL ADULTO	UND	4	MARIMAR	R\$ 36,25	R\$ 145,00
49	COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO	UND	2	MARIMAR	R\$ 32,17	R\$ 64,34
50	COLETOR DE URINA (SACO PLÁSTICO C/ 2.000ML)	UND	6000	MAXICOR	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00
51	DESCARTEX CAPACIDADE 20 L	UND	5400	FLEXPELL	R\$ 4,31	R\$ 23.274,00
52	DESCARTEX CAPACIDADE 13 L	UND	5400	FLEXPELL	R\$ 3,49	R\$ 18.846,00
53	DESCARTEX CAPACIDADE 7 L	UND	5000	FLEXPELL	R\$ 2,23	R\$ 11.150,00
54	DRENO DE PENROSE 0-2	UND	28	MADEITEX	R\$ 1,43	R\$ 40,04
55	DRENO DE PENROSE 0-3	UND	28	MADEITEX	R\$ 1,43	R\$ 40,04
56	DRENO DE PENROSE 1	UND	28	MADEITEX	R\$ 1,50	R\$ 42,00
57	DRENO DE PENROSE 4	UND	28	MADEITEX	R\$ 1,56	R\$ 43,68
58	ELETRODOS PARA ECG PACOTE COM 50 UND	PCT	3500	MAXICOR	R\$ 8,31	R\$ 29.085,00
59	EQUIPO MACROGOTAS C/ MULTIVIA	UND	80000	DESCARPACK	R\$ 0,76	R\$ 60.800,00
60	EQUIPO MICROGOTAS	UND	8000	DESCARPACK	R\$ 0,94	R\$ 7.520,00
61	EQUIPO MICROGOTAS FOTOSSENSIVEL	UND	4000	DESCARPACK	R\$ 2,95	R\$ 11.800,00
62	ESPARADRAPO 10CM X 4,5MT	ROLO	8000	MISSNER	R\$ 6,01	R\$ 48.080,00
63	ÉTER 1000ML	FRASCO	100	DESCARPACK	R\$ 22,04	R\$ 2.204,00
64	EXTENSORES MULTIVIAS (CONECTOR AO CATETER INTRAVENOSO)	UND	24000	BECARE	R\$ 1,02	R\$ 24.480,00
65	FILTRO BACTERIANO PARA AMBU	UND	16	WELL LEAD	R\$ 79,85	R\$ 1.277,60
66	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO	UND	4	CIEX	R\$ 41,84	R\$ 167,36
67	FITA ADESIVA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE	UND	3500	ARKTUS	R\$ 5,18	R\$ 18.130,00
68	FITA ANTROPOMÉTRICA	UND	26	BIOTECH	R\$ 7,51	R\$ 195,26
69	FITA PARA CONTROLE DE GLICEMIA CX COM 50 FITAS, COM ENTREGA DE APARELHO	CX	1000	DINAMICA	R\$ 24,35	R\$ 24.350,00
70	FORMOL 10% TAMPONADO 1L	UND	18	BIOTEXTIL	R\$ 10,04	R\$ 180,72
71	GAZE 7,5X7,5 NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 500 UND	PCT	200	BIOTEXTIL	R\$ 16,01	R\$ 3.202,00
72	GAZE HIDROFÍLICA ROLOS 91CM X 91MT	ROLO	3000	BIOTEXTIL	R\$ 23,13	R\$ 69.390,00
73	GEL ELETRO CONDUTOR P/ ECG (TUBO 250G)	UND	50	FORTSAN	R\$ 5,18	R\$ 259,00
74	GEL P/ ULTRASSOM GALÃO DE 5 LITROS	GL	50	FORTSAN	R\$ 13,24	R\$ 662,00
75	GORRO COM ELÁSTICO (PACOTE C/ 100 UNID.)	PCT	500	DESCARPACK	R\$ 6,39	R\$ 3.195,00
76	LÂMINA DE BISTURI N° 11 – (C/ 100)	CX	80	MAXICOR	R\$ 23,37	R\$ 1.869,60
77	LÂMINA DE BISTURI N° 12 – (C/ 100)	CX	80	MAXICOR	R\$ 23,12	R\$ 1.849,60
78	LÂMINA DE BISTURI N° 15 (C/100)	CX	80	MAXICOR	R\$ 26,19	R\$ 2.095,20
79	LÂMINA DE BISTURI N° 20 - (C/100)	CX	80	MAXICOR	R\$ 21,07	R\$ 1.685,60
80	LÂMINA DE BISTURI N° 21 - (C/100)	CX	80	MAXICOR	R\$ 20,49	R\$ 1.639,20
81	LÂMINA DE BISTURI N° 23 – (C/100)	CX	80	MAXICOR	R\$ 21,04	R\$ 1.683,20
82	LANCETA DE SEGURANÇA PARA TESTE DE GLICEMIA – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500	BIOTECH	R\$ 17,58	R\$ 8.790,00
83	LUVA CIRÚRGICA (N° 7) PAR	UND	1000	LATEX BR	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00
84	LUVA CIRÚRGICA (N° 7,5) PAR	UND	1900	LATEX BR	R\$ 1,61	R\$ 3.059,00
85	LUVA CIRÚRGICA (N° 8) PAR	UND	1000	LATEX BR	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
86	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CX	1000	DESCARPACK	R\$ 16,01	R\$ 16.010,00
87	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CX	6000	DESCARPACK	R\$ 15,21	R\$ 91.260,00
88	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CX	4000	DESCARPACK	R\$ 15,50	R\$ 62.000,00
89	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100	CX	500	DESCARPACK	R\$ 15,08	R\$ 7.540,00
90	MACACÃO DE TNT, COM MANGAS LONGAS, TAMANHO ÚNICO, CORES VARIADAS	UND	3000	NURMED	R\$ 11,71	R\$ 35.130,00
91	MACACÃO DE VINIL, COM MANGAS LONGAS, TAMANHO ÚNICO, CORES VARIADAS.	UND	400	NURMED	R\$ 45,49	R\$ 18.196,00
92	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (PAC. C/ 50 UNID)	PCT	10000	NURMED	R\$ 7,37	R\$ 73.700,00
93	MÁSCARA LARÍNGEA N° 1	UND	10	MULTILASER	R\$ 33,83	R\$ 338,30
94	MÁSCARA LARÍNGEA N° 1,5	UND	10	MD	R\$ 38,56	R\$ 385,60
95	MÁSCARA LARÍNGEA N° 2	UND	10	MD	R\$ 38,56	R\$ 385,60
96	MÁSCARA LARÍNGEA N° 2,5	UND	10	MD	R\$ 38,29	R\$ 382,90
97	MÁSCARA LARÍNGEA N° 3	UND	10	MD	R\$ 38,29	R\$ 382,90
98	MÁSCARA LARÍNGEA N° 4	UND	10	MD	R\$ 38,29	R\$ 382,90
99	MÁSCARA LARÍNGEA N° 5	UND	10	MD	R\$ 38,29	R\$ 382,90
100	MÁSCARA N95	UND	2500	NUTRIEX	R\$ 2,72	R\$ 6.800,00
101	MÁSCARA P/ AEROSOL ADULTO	UND	30	MD	R\$ 8,32	R\$ 249,60
102	MÁSCARA P/ AEROSOL INFANTIL	UND	30	MD	R\$ 8,03	R\$ 240,90
103	MÁSCARA RESERVATÓRIO ADULTO	UND	34	MD	R\$ 33,11	R\$ 1.125,74
104	MÁSCARA RESERVATÓRIO INFANTIL	UND	36	MD	R\$ 28,28	R\$ 1.018,08
105	MÁSCARA RESERVATÓRIO RECEM NASCIDO	UND	36	SHALON	R\$ 14,58	R\$ 524,88
106	MÁSCARA RESERVATÓRIO PARA AMBU ADULTO	UND	36	SHALON	R\$ 17,59	R\$ 633,24
107	MÁSCARA RESERVATÓRIO PARA AMBU INFANTIL	UND	36	SHALON	R\$ 15,91	R\$ 572,76
108	NYLON 0 (CAIXA C/ 24UNID.)	CX	150	SHALON	R\$ 18,58	R\$ 2.787,00
109	NYLON 1 (CAIXA C/ 24UNID.)	CX	150	SHALON	R\$ 19,37	R\$ 2.905,50



110	NYLON 2-0 (CAIXA C/ 24UNID.)	CX	150	SHALON	R\$ 25,13	R\$ 3.769,50
111	NYLON 3-0 (CAIXA C/ 24UNID.)	CX	150	EVOLUTION	R\$ 26,29	R\$ 3.943,50
112	NYLON 4-0 (CAIXA C/ 24UNID.)	CX	150	FARMAX	R\$ 27,57	R\$ 4.135,50
113	NYLON 5 (CAIXA C/ 24UNID.)	CX	150	CIEX	R\$ 27,57	R\$ 4.135,50
114	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	76	CIEX	R\$ 5,30	R\$ 402,80
115	P.V.P.I TÓPICO 1000ML	UND	200	HARBO MEDICAL	R\$ 24,26	R\$ 4.852,00
116	PAPEL CREPADO 30X30 (CAIXA C/ 500 FOLHAS GRANDE)	CX	200	HARBO MEDICAL	R\$ 139,37	R\$ 27.874,00
117	PAPEL CREPADO 50X50 (CAIXA C/ 500 FOLHAS GRANDE)	CX	300	HARBO MEDICAL	R\$ 155,89	R\$ 46.767,00
118	PAPEL GRAU CIRURGICO 120MM X 100M - 1 UNIDADE	UND	120	HARBO MEDICAL	R\$ 46,03	R\$ 5.523,60
119	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100M - 1 UNIDADE	UND	150	BIOMEDICAL	R\$ 56,52	R\$ 8.478,00
120	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M - 1 UNIDADE	UND	120	DESCARPACK	R\$ 67,63	R\$ 8.115,60
121	PAPEL GRAU CIRURGICO 80MM X 100M - 1 UNIDADE	UND	150	KOLPLAST	R\$ 29,82	R\$ 4.473,00
122	PAPEL PARA IMPRESSORA ELETROCARDIOGRAMA - PAPEL TERMICO 80MMX30M	ROLO	450	KOLPLAST	R\$ 10,81	R\$ 4.864,50
123	PROPÉS DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100	FORTSAN	R\$ 11,06	R\$ 1.106,00
124	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL AZUL	UND	38	MEDIX	R\$ 0,60	R\$ 22,80
125	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL ROSA	UND	38	MEDIX	R\$ 0,65	R\$ 24,70
126	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1000ML	UND	2000	MEDIX	R\$ 13,07	R\$ 26.140,00
127	SCALP 19 C/ 100	CX	100	MEDIX	R\$ 16,86	R\$ 1.686,00
128	SCALP 21 C/ 100	CX	200	MEDIX	R\$ 15,64	R\$ 3.128,00
129	SCALP 23 C/ 100	CX	200	SR	R\$ 21,72	R\$ 4.344,00
130	SCALP 25 C/ 100	CX	200	SR	R\$ 21,72	R\$ 4.344,00
131	SCALP 27 C/ 100	CX	200	SR	R\$ 22,05	R\$ 4.410,00
132	SERINGA 10ML C/ AG. (C/ 500)	CX	400	SR	R\$ 91,28	R\$ 36.512,00
133	SERINGA 1ML C/ AG. (C/ 100)	CX	100	SR	R\$ 22,03	R\$ 2.203,00
134	SERINGA 20ML C/ AG. (C/ 500)	CX	600	MARKMED	R\$ 154,60	R\$ 92.760,00
135	SERINGA 3ML C/ AG. (C/ 500)	CX	300	MARKMED	R\$ 72,64	R\$ 21.792,00
136	SERINGA 5ML C/ AG. (C/ 500)	CX	400	MARKMED	R\$ 111,72	R\$ 44.688,00
137	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL – 04 (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	20	MARKMED	R\$ 12,58	R\$ 251,60
138	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL – 06 (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	20	MARKMED	R\$ 11,67	R\$ 233,40
139	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL – 08 (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	20	MARKMED	R\$ 14,77	R\$ 295,40
140	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL – 10 (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	20	MARKMED	R\$ 13,88	R\$ 277,60
141	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL – 12 (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	20	MEDSONDA	R\$ 16,62	R\$ 332,40
142	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL – 14 (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	20	MEDSONDA	R\$ 14,17	R\$ 283,40
143	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL – 16 (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	20	MEDSONDA	R\$ 14,29	R\$ 285,80
144	SONDA URETRAL DE ALIVIO 12 (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	2000	MEDSONDA	R\$ 3,62	R\$ 7.240,00
145	SONDA URETRAL DE ALIVIO 14 (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	20	MEDSONDA	R\$ 4,11	R\$ 82,20
146	SONDA URETRAL DE ALIVIO 16 (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	20	MEDSONDA	R\$ 3,86	R\$ 77,20
147	SONDA URETRAL DE ALIVIO 10 (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	20	SOLIDOR	R\$ 4,29	R\$ 85,80
148	SONDA URETRAL DE ALIVIO 6 (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	20	SOLIDOR	R\$ 5,75	R\$ 115,00
149	SONDA URETRAL DE ALIVIO 8 (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	CX	20	SOLIDOR	R\$ 5,23	R\$ 104,60
150	SONDA URETRAL FOLEY N° 10 (CX C/ 10UND)	CX	20	SOLIDOR	R\$ 19,70	R\$ 394,00
151	SONDA URETRAL FOLEY N° 12 (CX C/ 10UND)	CX	20	SOLIDOR	R\$ 19,81	R\$ 396,20
152	SONDA URETRAL FOLEY N°14 (CX C/ 10UND)	CX	20	SOLIDOR	R\$ 18,69	R\$ 373,80
153	SONDA URETRAL FOLEY N°16 (CX C/ 10UND)	CX	20	SOLIDOR	R\$ 18,70	R\$ 374,00
154	SONDA URETRAL FOLEY N°18 (CX C/ 10UND)	CX	20	MARKMED	R\$ 18,47	R\$ 369,40
155	SONDA URETRAL FOLEY N°20 (CX C/ 10UND)	CX	20	MARKMED	R\$ 18,83	R\$ 376,60
156	SONDA URETRAL FOLEY N°22 (CX C/ 10UND)	CX	20	MARKMED	R\$ 18,37	R\$ 367,40
157	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 - 1 UNIDADE	UND	120	MARKMED	R\$ 0,68	R\$ 81,60
158	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 - 1 UNIDADE	UND	120	MARKMED	R\$ 0,65	R\$ 78,00
159	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - 1 UNIDADE	UND	120	MARKMED	R\$ 0,68	R\$ 81,60
160	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - 1 UNIDADE	UND	120	MARKMED	R\$ 0,69	R\$ 82,80
161	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - 1 UNIDADE	UND	120	SOLIDOR	R\$ 0,69	R\$ 82,80
162	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - 1 UNIDADE	UND	120	SOLIDOR	R\$ 0,66	R\$ 79,20
163	TERMÔMETRO CLÍNICO – DIGITAL	UND	120	SOLIDOR	R\$ 9,38	R\$ 1.125,60
164	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3 - 1 UNIDADE	UND	120	SOLIDOR	R\$ 3,07	R\$ 368,40
165	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 - 1 UNIDADE	UND	30	SOLIDOR	R\$ 3,24	R\$ 97,20
166	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4 - 1 UNIDADE	UND	30	SOLIDOR	R\$ 3,15	R\$ 94,50
167	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5 - 1 UNIDADE	UND	30	SOLIDOR	R\$ 3,20	R\$ 96,00
168	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6 - 1 UNIDADE	UND	30	SOLIDOR	R\$ 3,20	R\$ 96,00
169	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7 - 1 UNIDADE	UND	30	SOLIDOR	R\$ 4,17	R\$ 125,10
170	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 - 1 UNIDADE	UND	30	SOLIDOR	R\$ 3,88	R\$ 116,40
171	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8 - 1 UNIDADE	UND	30	SOLIDOR	R\$ 3,88	R\$ 116,40
172	TOT (TUBO OROTRAQUEAL) 3,0	UND	6	SOLIDOR	R\$ 3,92	R\$ 23,52
173	TOT (TUBO OROTRAQUEAL) 4,0	UND	6	SOLIDOR	R\$ 3,92	R\$ 23,52
174	TOT (TUBO OROTRAQUEAL) 5,0	UND	6	SOLIDOR	R\$ 4,12	R\$ 24,72
175	TOT (TUBO OROTRAQUEAL) 6,0	UND	8	SOLIDOR	R\$ 4,12	R\$ 32,96
176	TOT (TUBO OROTRAQUEAL) 7,0	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,12	R\$ 41,20
177	TOT (TUBO OROTRAQUEAL) 7,5	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,12	R\$ 41,20
178	TOT (TUBO OROTRAQUEAL) 8,0	UND	16	SOLIDOR	R\$ 4,12	R\$ 65,92
179	TOT (TUBO OROTRAQUEAL) 9,0	UND	6	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 28,80



180	TUBO DE LÁTEX 208 ESTÉRIL PARA OXIGÊNIO - 15 METROS	UND	12	LEMGRUBER	R\$ 22,50	R\$ 270,00
181	TUBO DE LÁTEX 204 PARA OXIGÊNIO	UND	10	LEMGRUBER	R\$ 25,69	R\$ 256,90
182	TUBO DE LÁTEX 204 ESTÉRIL PARA OXIGÊNIO - 15 METROS	UND	12	LEMGRUBER	R\$ 2,18	R\$ 26,16
183	TUBO DE LÁTEX 200 NÃO ESTÉRIL PARA GARROTE - 15 METROS	UND	12	LEMGRUBER	R\$ 28,50	R\$ 342,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.450.399,96

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	AMINOFILINA 24MG/ML - (10ML)	UND	1000	HIPOLABOR	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
2	ADENOSINA - 5 MG/ML - SUSPENSÃO	UND	800	UNIAO QUIMICA	R\$ 6,94	R\$ 5.552,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO - BOLSA COM 500 ML	UND	15000	ISOFARMA	R\$ 2,62	R\$ 39.300,00
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO - BOLSA COM 10 ML	UND	6000	ISOFARMA	R\$ 1,32	R\$ 7.920,00
5	ANLODIPINO 10MG - CAIXA COM 30 COMP	CX	30	GERMED	R\$ 11,21	R\$ 336,30
6	AMICACINA 500MG/ML	UND	1000	HYPOFARMA	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00
7	AMIODARONA - 50MG/ML - INJETAVEL	UND	1800	HIPOLABOR	R\$ 1,47	R\$ 2.646,00
8	ATENOLOL 50MG COMP. C/30	CX	12	CIMED	R\$ 8,83	R\$ 105,96
9	ATENOLOL 25MG COMP. C/30	CX	12	CIMED	R\$ 7,41	R\$ 88,92
10	BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA - 4MG/ML + 500MG/ML	UND	18000	HIPOLABOR	R\$ 2,58	R\$ 46.440,00
11	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,025%	UND	1000	BOEHRINGER	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00
12	BROMETO DE ESCOPOLAMINA - 20MG/ML - INJETAVEL	AMP	18000	HIPOLABOR	R\$ 1,26	R\$ 22.680,00
13	BROMOPRIDA 10MG/ML INJ.	AMO	20000	HIPOLABOR	R\$ 1,26	R\$ 25.200,00
14	CAPTOPRIL 25MG C/30	CX	240	GEOLAB	R\$ 8,66	R\$ 2.078,40
15	CETOPROFENO - EV - 100MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	21600	BLAU	R\$ 3,17	R\$ 68.472,00
16	CETOPROFENO - IM - 50MG/ML - SOL. INJETAVEL	AMP	16000	BLAU	R\$ 1,59	R\$ 25.440,00
17	CIMETIDINA - 150MG/ML - SOL. INJETAVEL	CX	6000	HYPOFARMA	R\$ 0,99	R\$ 5.940,00
18	CLORETO DE POTASSIO 10% (AMP 10ML)	UND	60	HALEX ISTAR	R\$ 0,70	R\$ 42,00
19	CLORETO DE SÓDIO 10% (AMP 10 ML)	UND	60	FARMACE	R\$ 0,83	R\$ 49,80
20	COMPLEXO B INJ.	AMP	18000	HYPOFARMA	R\$ 1,36	R\$ 24.480,00
21	DEXAMETASONA 2MG/ML INJ.	AMP	19800	HIPOLABOR	R\$ 0,69	R\$ 13.662,00
22	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ.	AMP	20000	HIPOLABOR	R\$ 0,76	R\$ 15.200,00
23	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ML INJ.	AMP	18000	HIPOLABOR	R\$ 0,96	R\$ 17.280,00
24	SIMETICONA GOTAS	FRASCO	300	BOEHRINGER	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
25	DIPIRONA 500MG/ML INJ.	AMP	40000	FARMACE	R\$ 0,88	R\$ 35.200,00
26	DIPIRONA 500MG/ML INJ.	AMP	60	CRISTALIA	R\$ 1,78	R\$ 106,80
27	ENOXAPARINA - CLEXANE SUBCUTANEO 40MG/0,4 ML	UND	500	BLAU	R\$ 22,26	R\$ 11.130,00
28	EPINEFRINA 1MG/ML	AMP	18000	HIPOLABOR	R\$ 1,34	R\$ 24.120,00
29	ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ.	AMP	2000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
30	ETILEFRINA 10MG/ML INJ.	AMP	5000	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00
31	FENOTEROL 5MG/ML	FRASCO	360	BOEHRINGER	R\$ 4,98	R\$ 1.792,80
32	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML INJ.	AMP	8000	CRISTALIA	R\$ 1,85	R\$ 14.800,00
33	FUROSEMIDA 20MG/2ML INJ.	AMP	4000	HIPOLABOR	R\$ 1,06	R\$ 4.240,00
34	FUROSEMIDA 10MG/2ML INJ.	AMP	7200	HIPOLABOR	R\$ 0,84	R\$ 6.048,00
35	GLICOSE 25 % 10ML	FRASCO	2000	FRESENIUS	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
36	GLICOSE 50% 10ML	FRASCO	4000	FRESENIUS	R\$ 1,96	R\$ 7.840,00
37	HALOPERIDOL - 5MG/ML - INJETAVEL	AMP	6000	BIOCHIMICO	R\$ 2,73	R\$ 16.380,00
38	HIDRALAZINA INJ. 20MG/ML INJ	AMP	6000	CRISTALIA	R\$ 4,99	R\$ 29.940,00
39	HIDROCORTIZONA 100MG INJ.	AMP	12000	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,27	R\$ 27.240,00
40	HIDROCORTIZONA 500MG INJ.	AMP	12000	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,09	R\$ 37.080,00
41	ISOSSORBIDA SUB LINGUAL 5MG (C/30 COMP.S)	CX	30	NOVARTIS	R\$ 5,25	R\$ 157,50
42	KOLAGENASE POMADA COM CLORANFENICOL	TUBO	50	PHARLAB	R\$ 39,63	R\$ 1.981,50
43	LIDOCAINA C/ VASOCONSTRICTOR 2% (10 ML)	AMP	300	PHARLAB	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
44	LIDOCAÍNA GELEIA 2% BISNAGA	UND	1000	PHARLAB	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00
45	LIDOCAÍNA S/ VASOCONSTRICTOR 2% (10 ML)	AMP	1000	PHARLAB	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00
46	MANITOL 20% 250ML	UND	180	HALEX ISTAR	R\$ 8,74	R\$ 1.573,20
47	METOCLOPRAMIDA 5MG INJ.	AMP	7200	HIPOLABOR	R\$ 0,49	R\$ 3.528,00
48	METRONIDAZOL 5MG/ML - 100ML	FRASCO	6000	HALEX ISTAR	R\$ 3,66	R\$ 21.960,00
49	NIFEDIPINO 10 MG - CÁPSULA (CAIXA C/ 50 UNIDADE)	CX	8	BAYER	R\$ 18,59	R\$ 148,72
50	NOREPINEFRINA MONOIDRATADA HEMITARTARATO 4ML	UND	900	HYPOFARMA	R\$ 5,48	R\$ 4.932,00
51	ÓLEO MINERAL	UND	144	CRISTALIA	R\$ 5,46	R\$ 786,24
52	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG	AMP	16000	BLAU	R\$ 17,24	R\$ 275.840,00
53	PIRACETAM 200MG/ML INJ.	AMP	800	MEDLEY	R\$ 3,61	R\$ 2.888,00
54	PETIDINA - 50MG/ML - INJETAVEL	AMP	1200	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,27	R\$ 2.724,00
55	PROMETAZINA 25MG/ML INJ	AMP	8000	CRISTALIA	R\$ 2,27	R\$ 18.160,00
56	SOL. ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% 250ML SOL. INJ. (SISTEMA FECHADO)	UND	2880	FRESENIUS	R\$ 4,12	R\$ 11.865,60
57	SOL. ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% 500ML SOL. INJ. (SISTEMA FECHADO)	UND	2880	FRESENIUS	R\$ 6,03	R\$ 17.366,40
58	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	UND	6000	FRESENIUS	R\$ 10,71	R\$ 64.260,00
59	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML SOL. INJ. (SISTEMA FECHADO)	UND	120000	FRESENIUS	R\$ 3,42	R\$ 410.400,00



60	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML SOL. INJ. (SISTEMA FECHADO)	UND	14400	FRESENIUS	R\$ 3,64	R\$ 52.416,00
61	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML SOL. INJ. (SISTEMA FECHADO)	UND	72000	FRESENIUS	R\$ 3,56	R\$ 256.320,00
62	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1.1 250ML SOL. INJ. (SISTEMA FECHADO)	UND	7200	FRESENIUS	R\$ 2,99	R\$ 21.528,00
63	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1.1 500ML SOL. INJ. (SISTEMA FECHADO)	UND	7200	FRESENIUS	R\$ 2,99	R\$ 21.528,00
64	SORO RINGER + LACTADO 500ML SOL. INJ.	UND	7200	FRESENIUS	R\$ 3,57	R\$ 25.704,00
65	SULFADIAZINA DE PRATA ANTIBACTERIANO TÓPICO POTE COM 500G	POTE	240	PRATI DONADUZZI	R\$ 68,27	R\$ 16.384,80
66	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML INJ.	AMP	2000	ISOFARMA	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
67	SULFATO DE MAGNÉSIO 50MG/ML	AMP	1000	HYPOFARMA	R\$ 3,32	R\$ 3.320,00
68	SUXAMETONIO - 10MG - PÓ PARA SOL. INJET.	UND	2000	UNIAO QUIMICA	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
69	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML	AMP	7200	TAKEDA	R\$ 3,33	R\$ 23.976,00
70	VITAMINA C 500MG/ML INJ.	UND	9600	FARMACE	R\$ 3,21	R\$ 30.816,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.896.797,94

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 3.520.996,20
-------------------------	------------------

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.520.996,20 (Tres Milhoes e Quinhentos e Vinte Mil e Novecentos e Noventa e Seis Reais e Vinte e Dois Centavos.)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos, a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias.

Novo Oriente – CE, 06 de Setembro de 2024.

DAVILLA COMERCIAL
ATACADISTA DE ALIMENTOS
E MEDIC:26806267000164

Assinado de forma digital por DAVILLA
COMERCIAL ATACADISTA DE
ALIMENTOS E MEDIC:26806267000164
Dados: 2024.09.06 09:57:17 -03'00'

DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 26.806.267/0001-64